
Beretning 2024      

 

Årsmøde i Ældre Sagens lokalafdeling Ribe 20. marts 2025 

 

 

Vores lokalafdeling er en ud af 215 afdelinger.  Vi har på landsplan nu over 1 

million medlemmer og omkring 21.000 frivillige.  

I Ribe har vi 4.151 medlemmer og 107 frivillige.  

Vores bestyrelse har i 2024 bestået af 7 medlemmer og 3 suppleanter. I får 

en præsentation senere. 

 

 

Hvad bliver vores kontingent brugt til? 

 

- Indflydelse 

Ældresagen arbejder løbende på at få indflydelse på vilkårene for os ældre. I 

2024 er kommet forslag til en ny ældrelov og til strukturændring på 

sundhedsområdet. Disse ændringer har Ældresagen forsøgt at få indflydelse 

på. Bl.a. vedrørende anbefalingen af faste teams i ældreplejen, så det bliver 

et begrænset antal plejepersoner der kommer i det enkelte hjem. Det er en 

anbefaling i loven og Esbjerg kommune er heldigvis i gang med etablere 

disse teams. Et andet område Ældresagen har ”sat fingeraftryk” på er 

omkring akut pladser eller midlertidige pladser, som bruges efter udskrivning 

fra sygehus. Akutpladserne bliver nu en regions opgave og uden 

egenbetaling. 

Der kan nævnes mange andre eksempler bl.a. på folkepensionsområdet, 

hvor modregningen for arbejdsindtægt er fjernet og der arbejdes fortsat på, at 

få ændret reguleringen af folkepensionen så den sker samtidig med 

lønreguleringen.  

Ældresagens formand og direktør er løbende i kontakt med 

folketingspolitikerne og det gælder repræsentanter for alle partier. 



 

- Rådgivning 

Vi har en fantastisk rådgivningsafdelingen, med super professionel 

bemanding, som i kan få råd og vejledning hos, det gælder f.eks. om pension, 

skat, sociale ydelser, juridiske problemer. De får ca. 47.000 henvendelser 

årligt. Et virkelig godt tilbud. 

 

- Uddannelse 

Alle frivillige får løbende tilbud om relevante kurser og temadage, som altid 

betales af sekretariatet eller distriktet. Alle frivillige modtager halvårligt et 

kursuskatalog og vi kan opfordre alle frivillige til at gøre brug af tilbuddene. 

 

 

- Tilskud til aktiviteter og arrangementer 

En mindre del af kontingentet (godt 30 kr pr. medlem) får vi i 

lokalafdelingerne til brug bl.a. til medlemsarrangementer f.eks. årsmødet 

og til PR – d.v.s. trykning af program og annoncering. Vi får endvidere et 

tilskud pr frivillig, som vi kan bruge til f.eks. frivillig fest eller udflugt. 

 

 

Lokale aktiviteter 2024 

Vi har i 2024 haft rigtig mange forskellige arrangementer og tilbud. I stedet for 

at omtale disse har vi valgt at lave en oversigt, som bliver lagt ved 

beretningen på vores hjemmeside.  I vil også høre lidt mere om et par af 

vores tilbud i forbindelse med præsentationen af mine bestyrelseskolleger. 

Hyggeformiddage for mænd, som vi startede med i 2023 er blevet en succes.  

Vi forsøgte i 2023 med tilbud om ”træning af hjerne og krop”, det lykkedes 

ikke i første omgang, men i 2024 har vi haft et hold og nu i 2025 har vi 2 hold. 

Vores tysk-hold er i 2024 udvidet til 2 hold og også vores café for pårørende 

til demente er udvidet til 2. 



I slutningen af 2024 har vi arbejdet med et nyt tilbud ”Drømmeløber”. Det 

kommer jeg nærmere ind på under punkt 4. 

 

Vi synes vi har fin opbakning til vores tilbud og arrangementer: 

- på motionsområdet ser vi ugentligt ca. 200 deltagere. 

 

- andre aktiviteter f.eks. sang, kreativt samvær, sprog, kortspil, 

madlavning og læsekreds har mere ned 200 deltagere 

ugentligt/månedligt. 

 

- via vores tryghedsopkald (dagligt), indkøbsordning (ugentlig), besøg i IT 

Caféen, hjælp med PC-problemer og praktisk hjælp i hjemmet har vores 

frivillige kontakt med ca. 650 borgere årligt. 

 

- vores arrangementer, seniorbio og ture har i 2024 samlet haft ca. 2200 

deltagere. 

 

 

Koordinationsudvalg 

Lokalt forsøger vi også at få indflydelse på de politiske beslutninger, som 

vedrører ældreområdet.  Det sker via et koordinationsudvalg med 2 

repræsentanter fra hver af de tre lokalafdelinger i kommunen, Bramming, 

Esbjerg og Ribe. 

Vi har et godt samarbejde med kommunen, det gælder både forvaltningen og 

udvalget. Vi bliver orienteret og inddraget og har bl.a. en repræsentant i 

styregruppen for opfølgning på Seniorpolitikken. Vi har fået en rigtig god 

orientering om kommunens arbejde med at etablere faste teams og status på 

dækningen med plejehjemspladser. 

 

TAK til frivillige 

Når vi har mulighed for at have de mange tilbud, aktiviteter og arrangementer, 

så skyldes det et imponerende engagement fra alle frivillige og herunder de 

mange aktivitetsledere.  



Vi har i 2024 inviteret alle vores frivillige med ægtefælle/partner på en udflugt 

til Gyldensteen Strand naturgenopretningsprojekt ved Bogense.  

En rigtig dejlig tur, som kun en beskeden tak for det fantastiske arbejde alle i 

frivillige bidrager med. 

Vi har en god dækning med frivillige, men hvis nogen har lyst til at bidrage, 

kan vi altid finde plads, især hvis man vil påtage sig et ansvar for en aktivitet. 

 

 

Lokalt nyhedsbrev  

I slutningen af 2022 startede vi med lokalt Nyhedsbrev. Der er nu mere end 

1.000 af vores medlemmer, der har valgt at modtage Nyhedsbrevet og vi vil 

rigtig gerne have flere med. Hvis I eller nogen i kender ikke allerede har 

tilmeldt sig, så kan i gøre det via vores hjemmeside. Vi bruger det bl.a. til at 

omtale ekstra aktiviteter, som ikke er i vores program og til, at minde om 

tilmelding, når der er plads til flere deltagere til et arrangement. 

 

 

Præsentation af bestyrelsen    

Jeg ved jeg siger det hvert år og det gælder heldigvis stadigvæk - jeg er så 

heldig, at være en del af en fantastisk bestyrelse, hvor alle bidrager og gør et 

enestående stykke arbejde. Så nu en præsentation, herunder omtale af 

Søndagscaféen, Indkøbsordningen og tilbud om bisidder: 

 

Lilian Maskov 

Bente Kann 

Hanne Hansen   (Søndagscafé omtales) 

Birthe Christiansen 

Søren Tang Sørensen   (indkøbsordningen omtales) 

Susan Bruun 

Suppleanter: 



Knud Verner Nielsen 

Børge Mortensen 

Eigil Braagaard 

Jenny Beck     (Bisidder ordningen omtales) 

 

 

Årsprogram 

Vi udgiver et årsprogram og vi har siden 2019 omdelt programmet til alle 

mere end 4.000 medlemmer fordelt på ca. 2800 husstande, også her har 

bestyrelsen fået hjælp af flere frivillige ”brevduer” og det er vi rigtig glade for. 

 

 

Online booking 

Vi ser gerne, at i benytter vores online booking og betaling (det er  nu muligt 

at betale med Mobil pay), men det vil fortsat være muligt, at få hjælp med 

tilmelding ved at ringe til kontaktpersonen, det kræver blot, at i har jeres 

medlemsnummer parat når i ringer (det står bag på jeres program).  

Måden i kan få hjælp med tilmelding ændrer vi fra den kommende sæson, 

hvor vi opretter et kontor, men mere om det under punkt 4. 

 

 

Afslutning 

 

Til slut vil jeg sige tak til alle og en særlig tak til bestyrelsen og alle andre 

frivillige, der bidrager på hver jeres felt.    Tak for ordet! 

 

 


